



Mandel-Himbeer Müsli, 375g

Müsligenuss der besonderen Art: feinste Kombination aus gefriergetrockneten Himbeeren und knusprigen Mandelkrokant



Artikelnummer 831015	GTIN-Stück 4 005967 513071	GTIN-Verpackung 4 005967 989968	eco-ID 73319	
--------------------------------	--	---	------------------------	--

Marke

Rosengarten

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

DINKELVOLLKORNFLOCKEN*°, WEIZENVOLLKORNFLOCKEN*, HAFERVOLLKORNFLOCKEN*, Sultaninen*, Mandelkrokant* (MANDELN* 10%, Rohrzucker* unraffiniert, Glukosesirup*, BUTTER*, Honig*, VOLLMILCHPULVER*), Rohrzucker* unraffiniert, Himbeeren* gefriergetrocknet 2,5%, Sonnenblumenöl*, Kokosraspel*, Apfel* getrocknet, Reisextrudat* (Vollkornreismehl*, GERSTENMALZMEHL*, Meersalz), Honig*
°Dinkel = eine Ur WEIZENart

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Milch, Schalenfrüchte

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Müsligenuss der besonderen Art: feinste Kombination aus gefriergetrockneten Himbeeren und knusprigen Mandelkrokant

Besonderheiten

Erliesene gefriergetrocknete Himbeeren, die sich durch ihre natürliche Süße gepaart mit leichter Säure auszeichnen, machen unser Müsli zu einem fruchtigen Premium-Genuss. Bei dem Verfahren der Gefrier Trocknung wird den Rohstoffen nach dem Frosten schonend das als Eis gebundene Wasser entzogen. Somit erhält man ein Endprodukt, welches weitestgehend die typischen Eigenschaften, wie Geschmack, Farbe und Form der Frucht beibehält.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern





Mandel-Himbeer Müsli, 375g

Müsligenuss der besonderen Art: feinste Kombination aus gefriergetrockneten Himbeeren und knusprigen Mandelkrokant



Artikelnummer 831015	GTIN-Stück  4 005967 513071	GTIN-Verpackung  4 005967 989968	eco-ID 73319	
--------------------------------	---	--	------------------------	---

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Weichtier

enthalten: Gluten, Milch, Schalenfrüchte, Dinkel, Gerste, Hafer, Weizen, Mandeln

Spuren möglich: Sesam, Soja

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



Mandel-Himbeer Müsli, 375g

Müsligenuss der besonderen Art: feinste Kombination aus gefriergetrockneten Himbeeren und knusprigen Mandelkrokant



Artikelnummer 831015	GTIN-Stück 4 005967 513071	GTIN-Verpackung 4 005967 989968	eco-ID 73319	
--------------------------------	--	---	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Honig, Rohrohrzucker, Glukosesirup

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Geröstetes Müsli mit Mandelkrokant (11,5%)und Himbeeren (Bio)
 Inverkehrbringer..... Minderleinsmuehle GmbH & Co. KG, Minderleinsmühle 1 , D-91077 Neunkirchen

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1639 kJ / 390 kcal
 Fett..... 12 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 2,4 g
 Kohlenhydrate..... 54,6 g
 davon Zucker..... 16,4 g
 Ballaststoffe..... 10,2 g
 Eiweiß..... 10,90 g
 Salz..... 0,03 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück
 Verpackungsmaterial..... Pappe, PP

Preise und Konditionen

Pfand..... nein